
RUIVÍO AO NOVO COM O POVO!

ESTADO DO CEARÁ — MUNICÍPIO DE JAGUARETAMA — torna público 0 resultado da abertura das
Propostas de Preços — Tomada de Preços nº 2020011401-FUND, cujo objeto é a EXECUÇÃO DE
OBRA PARA REFORMAS DAS E.M.E.I.F RAIMUNDA GRACILENE e REFORMA E
AMPLIAÇÃO DA EM.E.F CARLOTO PINHEIRO na sede do município de Jaguaretama-CE,
conforme especificações do projeto básico. A comissão de Licitação torna publico o resultado de
julgamento das propostas de preços, após critério editalicío menor preço global por lote chegou—se ao
seguinte resultado: Empresas Vencedoras: LOPES CALISTO E CALISTO LTDA “VITORIA
l'LNGENl/IARIA LTDA foi vencedor do LOTE 01 — (Reforma na Escola Carloto Pinheiro) valor total
R." 832.208,59 (oitocentos e trinta dois mil, duzentos oito reais e cinquenta nove centavos) e o licitante
MEDEIROS CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI-ME foi vencedor do LOTE 02 (Reforma na
Escola Raimunda Gracilene) valor total R$ 432.976,46 (quatrocentos e trinta dois mil, novecentos e
setenta seis reais e quarenta seis centavos), a partir da publicação deste aviso, fica aberto o prazo
recursal previsto no Art. 109, Inciso I, Alínea b, da Lei 8.666/93, maiores informações tel. 88 3576-
1305 email: licitacaoú)iaguaretamacegovbr- Jaguaretama-CE, 31 de Março de 2020.

IN
, , ;W tªva DÁNw gal/11267”u_u—Cªlda/144

FRANCISCO JEAN BARRETO DE OLIVEIRA
Presidente da CPL

www.jaguaretama.ce.gov.br
Rua Tristão Gonçalves, 185 [ Jaguaretama—CE

CEP: 63480—000 [Tel.: (88) 3576—1305



,.. .
Ceará , 01 de Abril de 2020 - Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará - ANOx | Nº241%? ª")“

ç
Situação: HOMOLOGADOem 30/03/2020

Homologado para: ANCORA COMERCIO E SERVICOS LTDA -
EPP, C.N.P.J. nº [9.445.379/0001-71,pelo menor preço unitário, no
valor de R$ 3,550 (Três Reais e Cinquentae Cinco Centavos).

Item: 00028 - LEITEEM PO SEM LACTOSE
Quantidade: 120,000 Unidadede fornecimento: LATA

Situação: HOMOLOGADOem 30/03/2020

Homologado para: ANCORA COMERCIO E SERVICOS LTDA -
EPP, CNPJ. nº I9.445.379/0001-71,pelo menor preço unitário, no
valor de R$ 14,500 (QuatorzeReais e CinquentaCentavos).

Item: 00029 - PEITO DE FRANGO
Quantidade: 2.200,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: HOMOLOGADOem 30/03/2020

Homologado para: E, BERNARDODE SOUZA - ME, CNPJ. nº
30.4()6.1 14/0001-05, pelo menor preço unitário, no valor de R$ 9,980
(Nove Reais e Noventa e Oito Centavos).

Item: 00030 . AVEIA CAIXA 170g
)uantidade: 450,000Unidadede fornecimento: CAIXA

Situação: HOMOLOGADOem 30/03/2020

Homologado para: E. BERNARDO DE SOUZA - ME, CNPJ. nº
30.406.1 14/0001-05, pelo menor preço unitário, no valor de R$ 2,930
(Dois Reais eNoventa e Três Centavos).

Item: 00031 - TOMATE
Quantidade: 1.I50,000Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: HOMOLOGADOem 30/03/2020

Homologado para: YBP COMERCIAL LTDA ME, CNPJ. nº
26.970.227/0001-53,pelo menor preço unitário, no valor de R$ 3,900
(Três Reais e NoventaCentavos).

Item: 00033 - LARANJA.
Quantidade: 2.050,000 Unidadede fornecimento: QUILO

Situação: HOMOLOGADOem 30/03/2020

Homologado para: ANCORA COMERCIO E SERVICOS LTDA -
EPP, C.N.P.J. nº I9.445.379/0001-71,pelo menor preço unitário, no
valor de R$ 3,100 (Três Reais e Dez Centavos).

Item: 00034 — ARROZ PARBOILIZADOTIPO ] IKG
Quantídnde: 4.800,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: HOMOLOGADOem 30/03/2020

Homologadopara: FRANCIE DE CARVALHOMENDES,CNPJ.
nº 29.048.310/0001-68,pelo menor preço unitário, no valor de R$
2,350 (Dois Reais e Trinta e Cinco Centavos).

Item: 00035 - FARINHA DE MANDIOCA
Quantidade: 900,000 Unidadede fornecimento: QUILO

Situação: HOMOLOGADOem 30/03/2020

Homologado para: FRANCIE DE CARVALHOMENDES, C.N.P.J.
nº 29.048.310/0001-68,pelo menor preço unitário, no valor de R$
2,070 (Dois Reais e Sete Centavos).

O(A) pregoeiro(a) informa ainda, que os autos do Processo
encontram—secom vistas franqueadasaos interessados a partir da data
desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente do(a)
PrefeituraMunicipalde Jaguaretama.

&O
Pregoeiro

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
RESULTADO DA ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS

— TOMADA DE PREÇOS N.“ 2020011401-FUND

ESTADODO CEARÁ -MUNICIPIODE IAGUARETAMA_ torna
público o resultado da abertura das Propostas de Preços— Tomada de
Preços nº 2020011401-FUND, cujo objeto é a EXECUÇÃO DE
OBRA PARA REFORMAS DAS E.M.E.I.F RAIMUNDA
GRACILENE e REFORMA E AMPLIAÇÃO DA E.M.E.F
CARLOTO PINHEIRO na sede do municipio de Jaguaretama-CE,
conforme especificações do projeto básico. A comissão de Licitação
torna publico o resultado de julgamento das propostas de preços, após
critério editalicío menor preço global por lote chegou-se ao seguinte
resultado: Empresas Vencedoras: LOPES CALISTO E CALISTO
LTDA “VITORIAENGENHARIALTDA foi vencedor do LOTE 01
— (Reforma na Escola Carloto Pinheiro) valor total R$ 83220859
(oitocentos e trinta dois mil, duzentos oito reais e cinquenta nove
centavos) e O licitante MEDEIROSCONSTRUCOESE SERVIÇOS
EIRELI-MEfoi vencedordo LOTE 02 (Reformana Escola Raimunda
Gracilene) valor total R$ 432.976,46 (quatrocentos e trinta dois mil,
novecentos e setenta seis reais e quarenta seis centavos), a partir da
publicação deste aviso, fica aberto o prazo recursal previsto no Art.
109, Inciso I, Alínea b, da Lei 8.666/93, maiores infomações tel. 88
3576-1305 email: licitacao©jaguaretama.ce.gov.br.

Jaguaretama-CE,31 de Março de 2020.

FRANCISCOJEAN BARRETODE OLIVEIRA
Presidenteda CPL

Publicado por:
Lara Katrine Lemos Peixoto

Código Identificadorz4232A095

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
TERMO DE RATIFICAÇAO Nº 2020032701-SAUD

A Secretária Municipal de Saúde, tendo em vista a justificativa
apresentada pela Assessoria Jurídica do Município, sobre a
contratação direta, fulcradano art. 4“, da Lei Federal n.º 13.979/2020,
com redação dada pela Medida Provisória nº 926/2020, e no inciso
IV artigo 24 da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, com
empresaGEISSONKELISSONDE SOUZA SANTOSCOMERCIO,
no vaIOr de R$ 19.914,80 (dezenovemil. novecentos e quatorze reais
e oitenta centavos), para AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
LIMPEZA DE HIGIENIZAÇÃO PARA GARANTIR AS AÇOES
DE PREVENÇÃOE CONTROLE DO COROVÍRUS (COVID-19),
resolve, RATIFICAR a justificativa apresentada, e ordenar sua
publicação em cumprimento ao disposto no art. 26 do supracitado
dipIOma legal.

Jaguaretama-Ceará,27 de Março de 2020.

FRANCISCA AIRLENE DANTAS E SILVA
Secretaria Municipalde Saúde

Publicado por:
Lara KatriueLemos Peixoto

Código Identificador:FF525E52

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2020032701-

SAIID

O Município de JAGUARETAMA,através da Secretaria Municipal
de Saúde em cumprimento à ratit'Icação emitida pela Sr(a)
FRANCISCAAIRLENE DANTAS E SILVA, Fundo Municipal de

www.diariomunicipal.com.br/aprece 33




